
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 11.12.2020 № 2279                             

«О порядке определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Петропавловск-

Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидии на иные цели» 

 

 В целях уточнения отдельных положений Порядка определения объема 

и условия предоставления муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа субсидий на иные цели 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в приложение 2 Порядка определения объема и условиях 

предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

Петропавловск-Камчатского городского округа из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидии на иные цели, утвержденного 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 11.12.2020 № 2279, изменение, изложив пункт 16 в редакции 

согласно приложению. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2026. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления культуры, спорта и молодежной политики 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

                                                       

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа                                                                                  Е.А. Беляев 



Приложение  

к постановлению администрации  

администрации Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от ___________ № _________                              

 

« 16. Субсидия на обеспечение реализации региональных проектов Камчатского края, 

направленных на реализацию национальных проектов 

 

 Региональный 

проект 

«Обеспечение 

качественно 

нового уровня 

развития 

инфраструктуры 

культуры 

(«Культурная 

среда»)». 

Мероприятия по 

укреплению 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по всем 

видам искусств) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием и 

материалами 

путем 

приобретения. 

Проведение 

капитального 

ремонта зданий и 

помещений 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по всем 

видам искусств) 

1.Пояснительна

я записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2.Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной 

на основе 

анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенного 

приказом 

Министерства 

культуры 

Камчатского 

края 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

дополнительног

о образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по 

всем видам 

искусств) 

музыкальными 

инструментами, 

оборудованием 

и материалами. 

Проведение 

капитального 

ремонта зданий 

и помещений 

муниципальных 

учреждений 

дополнительног

о образования в 

сфере культуры 

(детских школ 

искусств по 

всем видам 

искусств) 

1.Количество 

приобретенны

х основных 

средств (ед.) 

2. Площадь 

отремонтирова

нных 

помещений 

учреждения 

(кв. м); и (или) 

площадь 

отремонтирова

нной кровли 

(кв. м), и (или) 

площадь 

отремонтирова

нного фасада 

 



 Региональный 

проект 

«Семейные 

ценности и 

инфраструктура 

культуры». 

Мероприятия по 

оснащению 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования 

детей 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

сценическим и 

специализирован

ным 

оборудованием, 

мебелью, 

аппаратурой, 

оргтехникой, 

расходными 

материалами, 

музыкальными 

инструментами 

1.Пояснительна

я записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2.Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной 

на основе 

анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенног

о приказом 

Министерства 

культуры 

Камчатского 

края 

Оснащение и 

переоснащение 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

дополнительного 

образования 

детей 

Петропавловск-

Камчатского 

городского 

округа 

сценическим и 

специализирован

ным 

оборудованием, 

мебелью, 

аппаратурой, 

оргтехникой, 

расходными 

материалами, 

музыкальными 

инструментами. 

Создание 

модельных 

муниципальных 

библиотек. 

1.Количество 

оснащенных и 

переоснащенн

ых 

муниципальны

х учреждений 

(ед.) 

 

 Региональный 

проект 

«Семейные 

ценности и 

инфраструктура 

культуры 

(Камчатский 

край)». 

Мероприятия по 

реконструкции и 

(или) 

капитальному 

ремонту 

региональных и 

муниципальных 

детских школ 

искусств по 

видам искусств. 

Модернизация 

региональных и 

муниципальных 

библиотек путем 

1.Пояснительна

я записка, 

содержащая 

обоснование 

необходимости 

предоставления 

бюджетных 

средств; 

2.Обоснование 

стоимости 

планируемых к 

приобретению 

товаров, работ 

(услуг), 

определенной 

на основе 

анализа 

коммерческих 

предложений 

поставщиков; 

3.Предваритель

ная смета на 

Размер 

субсидии 

определяется 

на основании 

перечня 

участников 

проекта, 

определенног

о приказом 

Министерства 

культуры 

Камчатского 

края 

Проведена 

модернизация 

региональных и 

муниципальных 

детских школ 

искусств. 

Проведена 

модернизация 

региональных и 

муниципальных 

библиотек. 

 

1. Количество 

модернизирова

нных 

муниципальны

х детских 

школ искусств 

путем 

проведения 

капитального 

ремонта (ед.). 

2.Количество 

модернизирова

нных 

муниципальны

х библиотек 

путем 

проведения 

капитального 

ремонта (ед.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



проведения 

капитального 

ремонта. 

выполнение 

работ (оказание 

услуг) и (или) 

локально-

сметный 

расчет; 

4. Проектно-

сметная 

документация 

(при наличии) 

 

 

 

 

 

 

 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Демина Н.В.УК, тел. (+74152) 303-100 доб.1596 

 


